[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	453-па

	О внесении  на  рассмотрение  Думы

Ханкайского муниципального района проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.12.2017 № 301 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.06.2012 № 245, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.12.2017 № 301 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Назначить официальным представителем от Администрации Ханкайского муниципального района  начальника финансового управления Голубцову О.М.
	И.о. Главы муниципального района -

главы Администрации

	муниципального района
	              А.С. Бурая

Приложение 6

к проекту решения Думы

Ханкайского муниципального района

Приложение 20
к решению Думы Ханкайского

муниципального района
от 15.12.2017 № 301

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Ханкайского  муниципального района на софинансирование расходов по
 повышению заработной платы работникам муниципальных

учреждений культуры

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и случаи предоставления из бюджета Ханкайского муниципального района (далее – бюджет муниципального района) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района (далее – бюджеты сельских поселений) на софинансирование расходов по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета муниципального района, на софинансирование расходов по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (далее – иные межбюджетные трансферты).
Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Администрация Ханкайского муниципального района.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с порядком распределения иных межбюджетных трансфертов.

4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета муниципального района в бюджеты поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий год и кассовым планом, в соответствии с заключенными Соглашениями.

5.Администрации сельских поселений ежемесячно предоставляют главному распорядителю бюджетных средств отчеты об исполнении соглашения по форме установленной соглашением.

 6. Иные межбюджетные трансферты не могут быть использованы на цели, не установленные настоящим Порядком.
7. При установлении отсутствия потребности сельских поселений в иных межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета муниципального района.
ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Камень-Рыболов
№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.12.2017 № 301 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от  26.06.2012 № 245, на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.12.2017 № 301 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 23.01.2018 № 317, 27.02.2018 № 323, 24.04.2018 № 340, 29.05.2018 № 354) следующие изменения:

1) в подпунктах 1, 2 пункта 1 цифры «500 680,498», «516 339,855» заменить цифрами «505 499,498», «521 158,855» соответственно;

2) приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
3) приложение 7 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

4) приложение 11 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

5) приложение 13 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

6) приложение 15 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

7) дополнить приложением 20 согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального  района

                           В.В. Мищенко

Дата подписания: